1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __06.02.2017__

№____46______

ст-ца  Отрадная

Об  утверждении  Порядка подготовки документа планирования
регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа   автомобильным
транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории муниципального
образования Отрадненский район
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район (прилагается).
2. Определить органом, уполномоченным на подготовку документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам муниципального образования Отрадненский район отдел капитального строительства и единого заказчика муниципального образования Отрадненский район.
3. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.С. Кузнецову обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.
4.
 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.С. Кузнецова.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                        А.В. Волненко

и.е. Postan_IE_26_2017
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

   от ________________ № _______
ПОРЯДОК

подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального
образования Отрадненский район
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 года №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и закона Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ "О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае" и определяет общие правила и условия подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее - регулярные перевозки) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Отрадненский район.

2. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании Отрадненский район (далее – документ планирования) определяет:

1) маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок;

2) условия изменения вида регулярных перевозок;
3) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок;
4) иные сведения, предусмотренные Федеральным законом № 220-ФЗ.

3. Документ планирования регулярных перевозок утверждается постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район.

4. Разработка проекта постановления об утверждении документа планирования регулярных перевозок осуществляется отделом капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район.

5. Первый документ планирования регулярных перевозок разрабатывается на период с даты принятия постановления об утверждении документа планирования и по 31 декабря 2022 года.
2

6. Последующие документы планирования утверждаются сроком на 5 лет, не позднее чем за 6 месяцев до окончания действия предыдущего документа планирования.
Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунальному хозяйству                                          Д.С.Кузнецов